
Deliberazione n. 50 del 27 agosto 2012 
 
Oggetto: Accordo di programma con la Provincia per servizio di trasporto pubblico in ambito 
comunale. 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ritenuta la necessità di assicurare il servizio pubblico di trasporto nell'ambito del territorio 
comunale di Piedimulera; 
 
Considerato che allo svolgimento del servizio concorre anche la Provincia del Verbano Cusio 
Ossola e pertanto occorre regolare i reciprochi obblighi che vengono assunti al riguardo dalle parti 
attraverso  un accordo ad hoc; 
 
Vista la bozza di accordo di programma predisposta dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola e 
ritenutala adeguata a raggiungere la finalità prefissata; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l'accordo di programma di cui alla bozza allegata con la Provincia del Verbano 
Cusio Ossola per lo svolgimento del servizio di trasporto pubblico urbano nell'ambito del territorio 
del Comune di Piedimulera nell'anno in corso, autorizzando il Responsabile del Servizio Tecnico, 
geom. Claudio Lavarini, alla sottoscrizione dello stesso; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 
    f.to Geom. Claudio Lavarini                          f.to Dott. Antonio Carcuro 


